

**1. DATOS DEL CONTRATO**

NOMBRE DEL CONTRATISTA	UNION TEMPORAL NIMBIT
IDENTIFICACION	901.374.618-4
No. DEL CONTRATO	037-2020
FECHA	1/06/2020
FECHA INICIO	30/06/2020
OBJETO	Orden de Compra TVEC No.49625- Colombia Compra Eficiente, Tienda Virtual del Estado Colombiano.
VALOR	\$253.549.964,00
PLAZO	31/12/2020

2. CONTROL DOCUMENTACIÓN

Para el período de ejecución de contrato se recibieron los respectivos bienes y servicios objeto del contrato conforme a las especificaciones técnicas definidas en el simulador del Acuerdo Marco de precios AMP- de Colombia Compra Eficiente – CCE, correspondiente a las licencias de Microsoft y certificados de asistencia de capacitación a los usuarios funcionales y técnicos de la Agencia ITRC.

3. ESTADO ECONOMICO DEL CONTRATO

A la fecha del presente informe se realizaron los siguientes pagos:

FACTURA	Fecha	Valor \$	Concepto
FE-1406	21 Julio - 2020	\$241.676.334,00	Entrega Licenciamiento
FE-1575	20 Agosto - 2020	\$ 7.616.000,00	Capacitación usuario final
FE-1577	21 Agosto - 2020	\$ 2.856.000,00	Capacitación técnica
FE-2225	26 Noviembre-2020	\$ 91.944.778,00	Entrega Licenciamiento - Adición
FE-2390	11 Diciembre - 2020	\$ 22.372.000,00	Capacitación técnica - Adición
TOTAL PAGOS		\$ 366.465.112,00	



VALOR INICIAL	\$ 253.549.964,00
ADICIONES	\$ 114.316.778,00
VALOR TOTAL CONTRATO	\$ 367.866.742,00

4. ACTIVIDADES DEL SUPERVISOR

Dentro del período comprendido se han realizado las siguientes actividades a nivel de la supervisión del contrato:

Aspecto Administrativo

- Se dio trámite a la respectiva Acta de Inicio con la firma de las partes
- Se verificó y organizó documentación de formalización del contrato
- Se coordinó agenda de conforme a las prioridades acordadas con el contratista
- Se coordinó con área de Talento Humano la agenda de las sesiones de capacitación con los usuarios funcionales

Aspecto Técnico.

- Se realizó mesa de trabajo con el contratista e ingenieros de OATI para establecer plan de entrega del licenciamiento Microsoft
- Se realizó mesa de trabajo con el contratista e ingenieros de OATI para coordinar plan de capacitación de usuario final y técnico conforme a las condiciones definidas en la Orden de compra del AMP-CCE.
- Se recibieron a satisfacción los documentos de registro de licenciamiento
- Se emitió concepto técnico de caracterización del licenciamiento para ingreso al almacén.
- Se efectuó seguimiento periódico a la ejecución de capacitaciones funcionales y técnicas
- Se recibieron a satisfacción los certificados de asistencia de capacitación
- Se trasladó certificados al área de Talento Humano
- Se verificó el porcentaje de ejecución del Contrato tomando como referencia el Acta de Inicio con respecto al período de seguimiento.

Plazo de ejecución: 31 Diciembre-2020

Fecha de Corte: 31 Diciembre-2020

Porcentaje de Ejecución: **100%**



Aspecto Económico.

- Se efectuó la correspondiente programación de PAC para cada período de pago de Facturas
- Se expidió el Cumplido de Pago para trámite ante Área Financiera
- Se verificó soportes documentales del Informe para anexar a la cuenta a remitir al área Financiera.
- Se realizó verificación de pagos totales para cierre del contrato encontrando la siguiente situación:

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: \$ 367.866.742,00

VALOR TOTAL PAGOS EFECTUADOS: \$ 366.465.112,00

SALDO DEL CONTRATO: \$ 1.401.630,00

Este valor corresponde a la modificación realizada a la Orden de Compra TVEC No.49625, en donde inicialmente el valor ofertado en el ITEM 9 se incluyó el IVA pero al momento de facturar el contratista en comunicado del 2 de julio de 2020, adjunto al presente documento presentó aclaración de que dicho licenciamiento es exento de IVA, razón por la cual dicho valor NO fue facturado ni pagado.

Item	Código Catálogo	Descripción del Producto	Tipo	cantidad	Precio con Descuento	Subtotal	IVA	Vr IVA	Precio Total			
1	IT-SW-02-01	Capacitación para usuario final hasta 20 Personas.	Servicio	16	\$ 400.000,00	\$ 6.400.000,00	Si	\$ 1.216.000,00	\$ 7.616.000,00	Canal Controles Empresariales		
2	IT-SW-03-01	Capacitación para usuario técnico o administrador - hasta 10 Personas.	Servicio	6	\$ 400.000,00	\$ 2.400.000,00	Si	\$ 456.000,00	\$ 2.856.000,00	Canal Controles Empresariales		
3	Q5Y-00006	Microsoft®Office®Open ShrdSrv MonthlySubscriptions-VolumLicense Government OLP 1License NoLevel Qualified Annual	Producto	170	\$ 819.600,00	\$ 139.332.000,00	No	\$ -	\$ 139.332.000,00	OPEN-CSP GOBIERNO Catalogo principal		
4	IT-SW-09-01	Soporte técnico en sitio	Servicio	3	\$ 6.370.000,00	\$ 19.110.000,00	Si	\$ 3.630.900,00	\$ 22.740.900,00	Canal Controles Empresariales		
5	9EM-00670	Microsoft®WindowsServerSTDCORE 2019 Government OLP 1RLicenses NoLevel CoreLic	Producto	20	\$ 2.673.700,00	\$ 53.474.000,00	Si	\$ 10.160.060,00	\$ 63.634.060,00	OPEN-CSP GOBIERNO Catalogo principal		
6	R18-05786	Microsoft®Windows®ServerCAL 2019 Government OLP 1License NoLevel UsrCAL	Producto	140	\$ 113.100,00	\$ 15.834.000,00	Si	\$ 3.008.460,00	\$ 18.842.460,00	OPEN-CSP GOBIERNO Catalogo principal		
7	228-11487	Microsoft®SQLServerStandardEdition 2019 Government OLP 1License NoLevel	Producto	2	\$ 2.792.000,00	\$ 5.584.000,00	Si	\$ 1.060.960,00	\$ 6.644.960,00	OPEN-CSP GOBIERNO Catalogo principal		
8	359-06886	Microsoft®SQLCAL 2019 Government OLP 1License NoLevel UsrCAL	Producto	2	\$ 648.300,00	\$ 1.296.600,00	Si	\$ 246.354,00	\$ 1.542.954,00	OPEN-CSP GOBIERNO Catalogo principal		
9	7NS-00006	Microsoft®Project®Open ShrdSrv MonthlySubscriptions-VolumLicense Government OLP 1License NoLevel Qualified Annual	Producto	6	\$ 1.229.500,00	\$ 7.377.000,00	Si	\$ 1.401.630,00	\$ 8.778.630,00	OPEN-CSP GOBIERNO Catalogo principal		
10	R9Z-00006	Microsoft®Visio®Open ShrdSrv MonthlySubscriptions-VolumLicense Government OLP 1License NoLevel Qualified Annual	Producto	7	\$ 614.700,00	\$ 4.302.900,00	No	\$ -	\$ 4.302.900,00	OPEN-CSP GOBIERNO Catalogo principal		
								Valor Total	\$ 276.290.864,00			
									\$ 227.200.500,00	\$ 14.475.834,00	\$ 243.077.964,00	
Gravámenes adicionales*									\$ 236.000.500,00	\$ 17.549.464,00	\$ 253.549.964,00	\$ 1.401.630,00

En ese orden de ideas se solicitará al área financiera LIBERAR el valor de \$1.401.630,00 del presente contrato.

Lo anterior con cargo al CDP 6220 y CRP 39620



Aspecto Legal.

- Se efectuó en su momento el recibo de la documentación de notificación por parte del área de Contratos de Aceptación de las Pólizas de Amparo del presente Contrato, conforme al Formato definido por la entidad, el cual fue notificado con fecha 30 junio 2020
- Se verificó pago de parafiscales para cada uno de los períodos de pago
- Se verificó el cumplimiento del contrato dentro de las condiciones definidas en Colombia Compra Eficiente por Acuerdo Marco de Precios.
- ESTADO DEL CONTRATO: FINALIZADO

Dado en Bogotá a los cuatro (4) días de enero del 2021.

SUPERVISOR	
NOMBRE:	ADRIANA DEL PILAR GUERRA MARTINEZ
CARGO:	OFICINA TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
FIRMA	